

آلاینده‌های تابستانه بر بیماران کرونایی تأثیرگذار هستند

مدیر واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با تشریح عملکرد آلاینده‌های هوا در تابستان گفت: این آلاینده‌ها می‌توانند به بیماران کرونایی صدماتی وارد کنند. محسن روشنی، در گفتگو با مهر در خصوص علل کاهش کیفیت هوای تهران در نیمه نخست سال و افزایش تعداد روزهای ناسالم هوا نسبت به سال‌های گذشته گفت: در شرایطی قرار داریم که هم دمای هوا بالاست و هم با کاهش بارندگی مواجه بوده‌ایم و این شرایط برای تولید آلاینده از ذرات معلق فراهم است. در این شرایط



شاهد خیزش گردوغبار در اطراف تهران و کرج هستیم. روشنی با بیان اینکه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون عمدتاً ناشی از وسایل حمل و نقلی هستند و ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون عموماً از منشأ طبیعی همچون خشکسالی نشأت می‌گیرند، گفت: آلاینده از آن نیز در جایگاه یک آلاینده ثانویه در روزهای گرم با افزایش احتراق پالای می‌رود و به این ترتیب امسال شاهد روزهای آلوده تابستانه بودیم. هر کدام از این آلاینده‌ها آسیب

غالب مسئولان و کارشناسان متفق القول می‌گویند تعطیلات ۶ روزه که به پیشنهاد وزارت کشور انجام شد نتایج بدی به دنبال داشته است، آفتاب بز در گزارش مبسوطی قبل از اجرای تعطیلی‌ها هشدار داده بود. اکنون چه کسی پاسخگوی تکمیل شدن ظرفیت بیمارستان هاست؟

آقای رحمانی فضلی! توضیحی دارید؟

- همایون سامه یح نجف آبادی: این تصمیم باعث ضرر و زیان به دولت و مردم گسترش بیشتر ویروس در کشور شد
- فرهاد افرامیان: قوه قضائیه با تشکیل نهادهای خاص باید این موضوع را از طریق حقوق عامه و مدعی العموم پیگیری کند
- محمد حسین مرادی زاده: نقض قوانین و مقررات و قوانین کفیری یا ایراد خسارت از سوی مستخدمین دولت موجب مسئولیت جزائی و مدنی خواهد شد



• همایون سامه یح نجف آبادی: الان دیگر آخرهای دولت است و دیگر ورود کردن و زیر سوال بردن هر مسئولی در این زمان بی‌فایده است

• فرهاد افرامیان: زمانی که نهادهای پیگیری باشد، قانون سالاری، شایسته سالاری و مطالبه‌گری در جامعه وجود داشته باشد چون اعتماد عمومی بالا می‌رود مردم را با دولت به وحدت می‌رساند و قطعاً انجام امور هر با دقت و شفافیت بالاتری صورت خواهد پذیرفت

• محمد حسین مرادی زاده: به منظور نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌های اداری کشور و لزوم مقابل با فساد طبق اصل ۱۷۴ قانون اساسی سازمان بازرسی کل کشور در نظر گرفته شده که زیر نظر رئیس قوه قضائیه تشکیل شده و فعالیت می‌نماید

هم در اجتمه پخش شدند. یعنی مردم در خانه نمانند یا مسافرت رفتند یا به خیابان‌ها برای انجام فعالیت هایشان آمدند. این تصمیم باعث ضرر و زیان به دولت و مردم و باعث گسترش بیشتر ویروس در کشور شد. در کشورهای دیگر هم در اوایل شیوع این بیماری تصمیمات اشتباه زیادی اخذ شد و کسی محاکمه نشد. زیرا اوایل به دلیل تجربه کم امکان بروز چنین تصمیماتی وجود داشت اما الان در این برهه و با تجربه زیاد نباید چنین تصمیمات اشتباهی گرفته شود.

فرهاد افرامیان حقوق دان و وکیل پایه یک دادگستری نیز در این خصوص به آفتاب یزد گفت: «در کل این ماجرا چه بحث همه‌گیری کووید و مصائب پس از آن چه مسائلی از این دست دو بحث عمده وجود دارد که در حیطه مسائلی حقوقی می‌تواند مورد بحث قرار بگیرد. یکی فعل مسئولین و افراد ذی ربط که موجب بروز مشکلات دیگری و ناکارآمدی می‌شود و یا ترک فعل آن‌ها، به نظر من هر دو این‌ها به یک میزان در وجود مسئولین و ایجاد مسئولیت برای افراد یکسان است. ولی آنچه که بیشتر در این مسئله باید مورد توجه قرار بگیرد نگاه فرهنگی به این موضوع است که ریشه در یک فعل و ترک فعل ندارد. این نشان‌دهنده یک رویه، روند و فرهنگ است که باید ریشه کن و درمان شود. درمان آن وجود نهادهایی برای مشارکت بیشتر مردم در مسائل است. این مهم از طریق تقویت سمن‌ها می‌تواند صورت بگیرد که با ایجاد آموزش بیشتر مردم همراه و هم سو کند.»

سیستم آزمون و خطای کشوری

این حقوقدان ادامه داد: «بعد دیگر این است که مسئولین نگاه فراچنانی به مسائل داشته باشند و به حرف کارشناسان و متخصصان توجه کنند. اگر شایسته سالاری در دستگاه‌های مرتبط اجرایی در دستور کار قرار بگیرد قطعاً تخصصی‌تر به مسائل پرداخته می‌شود. ولی اینکه سلیقه‌ای عمل بشود می‌شود همین سیستم

بستری‌های کرونایی در تهران به ۱۰۰۰۰ رسید

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران با بیان اینکه تاکنون حدود ۱۰ هزار تخت بیمارستانی را در تهران زیر بار کرونا آوردم، گفت: داریم یک بررسی مجدد می‌کنیم تا از ظرفیت تخت‌های ارتش و نیروهای مسلح و تامین اجتماعی نیز ظرف یکی دو روز آینده استفاده کنیم. حال اگر در ادامه نیاز شود، به سمت برپایی بیمارستان‌های صحرایی می‌رویم. دکتر نادر توکلی در گفتگو با ایسنا، درباره وضعیت تخت‌های بستری کرونایی در تهران گفت: تاکنون حدود ۱۰ هزار تخت بیمارستانی را در تهران زیر بار کرونا آوردم و از این به بعد دیگر محدودیت‌مان شدید است. بر همین اساس در حال حاضر عمده برنامه‌ریزی که انجام می‌دهیم، این است که با توجه به اینکه باید یک تناسبی در تخت‌های مختلف ایجاد کنیم، هدف این است که سراغ جاهایی مانند تامین اجتماعی و نیروهای مسلح برویم که می‌توان با کمک آنها، ظرفیت تخت‌ها را افزایش داد. البته همکاری تامین اجتماعی در این زمینه بسیار خوب بوده است. ما این حال داریم یک بررسی مجدد می‌کنیم تا از ظرفیت تخت‌های ارتش و نیروهای مسلح نیز ظرف یکی دو روز آینده استفاده کنیم. اگر این ظرفیت افزایش یابد و بتواند پاسخگو باشد، ان‌شاءالله کمک‌کننده است. یکی دیگر از برنامه‌ها توسعه تخت‌های سرپایی برای کرونا است که این موضوع را هم



دنبال می‌کنیم تا در این حوزه هم از ظرفیت تامین اجتماعی و نیروهای مسلح کمک بگیریم. بوی با بیان اینکه حداکثر پنج تا ۱۰ درصد از ظرفیت تامین اجتماعی و نیروهای مسلح اضافه می‌شود، گفت: در حال حاضر در بحث جابجایی مقادیر مشکل داریم. زیرا در جابجایی‌ها بیماران عمدتاً در اورژانس قرار می‌گیرند. یعنی بیمار در اورژانس بستری می‌شود و در شیفت بعد به بخش منتقل می‌شود. البته بیماران از خدمت محروم نمی‌شوند و خدمات مورد نیازشان را دریافت می‌کنند. طبیعتاً پزشک متخصص بیمار را در اورژانس

کرونا خبر

- مبتلایان جدید: ۳۴۹۵۱ نفر
- قربانیان جدید: ۳۵۷ نفر
- کل مبتلایان: ۳۷۵۸۱۹۷ نفر
- کل قربانیان: ۸۹۴۷۹ نفر
- بهبودیافتگان: ۳۲۹۱۹۷۹ نفر
- بیماران بدحال: ۵۱۰۰ نفر

- واکسن تزریق شده از اول: ۸۴۷۴۳۲۲
- واکسن تزریق شده در دوم: ۲۴۹۶۶۷۷
- مجموع واکسن تزریق شده: ۱۰۹۷۱۰۰۹

اخبار

کاهش ۲۰ درصدی زاد و ولد طی ۳ سال گذشته

مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، با بیان اینکه در شرایط عادی سالانه حدود ۴۰۰ هزار نفر مرگ و میر داریم، گفت: زاد و ولد با سرعت زیاد در حال کاهش است و تخمین زده می‌شود با کاهش ۲۰ درصدی زاد و ولد، تنها طی سه سال گذشته مواجه شده باشیم که بسیار کاهش چشمگیری است. اعظم کرمی در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: شیوع کرونا به عنوان چالشی جدید در کاهش رشد جمعیت تأثیرگذار است و فرزندآوری را کاهش می‌دهد.

استمرار شیوع بحران کرونا از دو سوی ماجرا یعنی زاد و ولد و مرگ و میر بر رشد جمعیت اثر منفی خواهد گذاشت و به نظر می‌رسد پس از کرونا فرآیند کاهش زاد و ولد شدیدتر خواهد شد. وی ادامه داد: حتی امسال نیز ممکن است به دلایل گوناگون نظیر ترس از حضور در بیمارستان‌ها، انگیزه فرزندآوری کمتر شود که به احتمال فراوان آثارش را در سالهای پس از ۱۴۰۰ نشان خواهد داد؛ قبل از شیوع کرونا بحث کاهش شدید نرخ رشد جمعیت در کشور مطرح بود، اما شیوع کرونا این مسئله را تشدید کرده است. پاندمی کووید ۱۹ منجر به کاهش فرزندآوری شده و پیش‌بینی می‌شود این کاهش مولدیت تا سالهای پس از کرونا نیز همچنان ادامه داشته باشد. مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، با بیان اینکه میزان مولدیت در هفت ماهه نخست سال ۹۹ نسبت به هفت ماهه نخست سال ۹۸ نزدیک ۹۸ درصد کاهش پیدا کرده و در تمامی استانها این کاهش مشاهده می‌شود، گفت: بیشترین کاهش مولدیت در استانهای البرز با منفی ۱۴ درصد، قم با منفی ۹.۵ درصد، مازندران با منفی ۹.۲ درصد بوده است و غیر از استان سیستان و بلوچستان که با افزایش مولدیت تقریباً سه درصدی مواجه بوده، کمترین درصد تغییرات در این بازه زمانی مربوط به آذربایجان غربی با منفی ۲، کرمانشاه با منفی ۳.۸ و کردستان با منفی ۴.۱ درصد بوده است.

بهداشت

آغاز واکسیناسیون ۵ گروه جدید به مناسبت عید غدیر

وزیر بهداشت گروه‌های جدید هدف واکسیناسیون علیه کرونا هم‌زمان با عید سعید غدیر را اعلام کرده. گزارش ایرونا، دکتر سعید نمکی - وزیر بهداشت - در نامه‌ای به دکتر علیرضا رئیسی - معاون بهداشت وزارت بهداشت، آورده است: «پروژه بررسی و اعلام گروه‌های جدید هدف واکسیناسیون، شروع تزریق به گروه‌های زیر به میمنت روز عید سعید غدیر آغاز شود.

- ۱- رانندگان حمل و نقل عمومی شهری، ریلی، جاده‌ای، دریایی و هوایی
- ۲- زندانیان سراسر کشور
- ۳- معلمان
- ۴- خبرنگاران
- ۵- بیماران دیابتی که در سامانه مربوطه ثبت شده‌اند و همچنین باقیمانده بیماران صعب‌العلاج و بیماران خاص و نادر

اساتید محترم حوزه و دانشگاه نیز از اوائل هفته آغاز گردد. تلاش نیروی انتظامی مرزداران وارد به گروه‌های فوق‌الذکر در محل‌های تعیین شده توسط سازمان بازرسی کل کشور در نظر گرفته شده که زیر نظر رئیس قوه قضائیه تشکیل شده و فعالیت می‌نماید.

واکسن

تولید ۵ میلیون واکسن کوو ایران برکت

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در صفحه توئیتر خود از تولید ۵ میلیون دواکسن کوو ایران برکت خبر داد. هم‌زمان با گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الله نیکی ملکی با انتشار یک رشته توئیتر در صفحه شخصی خود نوشت: تا الان نزدیک به ۵ میلیون واکسن برکت تولید شده و از این تعداد یک میلیون و سیصد هزار دواکسن تحویل وزارت بهداشت شده است و ما بقی واکسن‌ها هم پس از طی مراحل کنترل کیفیت تحویل وزارت بهداشت خواهد شد.

حوادث

هشدار پلیس به آگهی دهندگان در سایت‌های درج نیاز مندی‌ها

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا با هشدار نسبت به احتمال کلاهبرداری از آگهی دهندگان در سایت‌های درج نیازمندی‌های اینترنتی توصیه‌هایی را برای جلوگیری از این وقایع ارائه کرد. سرهنگ علی محمد رجعی در گفتگو با ایسنا در این باره گفت: در مواردی دیده شده افرادی با مراجعه به پلیس فتا اعلام کرده‌اند که کالایی را برای فروش در یکی از سایت‌های درج رایگان آگهی فروش قرار داده و فردی نیز تحت عنوان خریدار به آن مراجعه و حتی در مواردی فاکتور بیعانه یا تمام مبلغ واریزی را نیز به او داده‌اند. اما پس از تحویل جنس متوجه شده‌اند که فاکتور و رسید مربوطه جعلی بوده و از آنان کلاهبرداری شده است. وی در همین راستا نیز هشدارها و توصیه‌هایی را به شهروندان ارائه کرد و گفت: اگر شهروندان قصد انتشار آگهی در سایت‌های واسطه‌گر اینترنتی را دارند، لازم است پس از مراجعه مشتری حتماً یکسری موارد را رعایت کنند. اول اینکه قبل از تحویل کالا حتماً از واریز مبلغ به حسابشان مطمئن شده و صرفاً به دریافت رسید که ممکن است جعلی هم باشد بسنده نکنند. برای اطمینان از انتقال وجه به حساب بانکی لازم است سرویس پیامک آن فعال شود. رجعی ادامه داد: همچنین احتمال دارد پس از ثبت آگهی پیامکی جعلی مبنی بر پرداخت هزینه انتشار آگهی برای کاربران ارسال شود. لازم است این افراد بدانند که سایت‌های مذکور هزینه‌ای را به این شکل دریافت نمی‌کنند و این پیامک‌ها از شماره‌های ناشناس ارسال می‌شود به قصد کلاهبرداری از آنان است و نباید به آن اعتنا کنند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا افزود: همچنین آگهی دهندگان باید توجه داشته باشند که خریدار حتماً از حساب بانکی که به نام خودش است، مبلغ وجه را بپردازد چراکه احتمال دارد بهای کالا از یک حساب سرقتی به کارت آگهی‌دهنده واریز شود. وی پایان به شهروندان هشدار داد که هنگام انجام معاملات اینترنتی حتماً با هوشیاری کافی این اقدام را انجام داده و اگر تخصصی در این زمینه ندارند با افراد مطلع مشورت کنند.

نجات معجزه‌آسای جوان موتور سوار نهاروندی از زیر تریلر

رئیس جمعیت هلال احمر نهاروند از نجات راکب موتور سوار توسط نیروهای امدادگر از زیر تریلر خبر داد. علی کبابی رئیس جمعیت هلال احمر نهاروند گفت: در حادثه تصادف جوان موتور سوار با یک دستگاه تریلر در محور نهاروند بروجرد راکب موتور سوار توسط نیروهای امدادگر به طرز معجزه‌آسایی نجات پیدا کرد. نهاروند افزود: طی دریافت گزارشی مردمی در ساعت ۱۷:۱۹ مبنی بر برخورد موتور سیکلت با تریلر در کیلومتر ۱۱ محور کمر بند نهاروند، بروجرد باوقفاً تیم پایگاه امداد و نجات جاده‌ای هلال احمر که در نزدیکی سه راهی قلعه قباد مستقر بود به محل اعزام گردید. رئیس جمعیت هلال احمر نهاروند بیان کرد: در این حادثه پس از تثبیت موقعیت حادثه راکب موتور سیکلت جوان ۳۰ ساله با آسیب دیدگی و خونریزی همراه بود که به شکل تروما پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی از جمله فیکس کردن و بستن کولار، جهت انتقال به بیمارستان تحویل عوامل اورژانس گردید.

شهر ۵ شیطان آرایشگاه زانه بود

شهره، شیطان آرایشگاه‌های زنانه بود که بازداشت شد. به گزارش رکنا، اوایل تیر ماه امسال صاحب آرایشگاه زنانه‌ای به پلیس ۱۱ تهران اطلاع داد که زن جوانی به نام شهره در سالن زیبایی‌اش واقع در مرزداران تهران در محتویات کیف مشتریانش را سرقت کرده است. مأموران نیروی انتظامی مرزداران وارد آرایشگاه زنانه در حوالی مرزداران شده و از مالباختگان و چند نفر از کارکنان آرایشگاه زنانه که شاهد ماجرا بودند تحقیق کردند و هویت سارق که شهره نام داشت را شناسایی کردند. تیم پلیسی پس از دریافت این اطلاعات موفق به شناسایی مخفیگاه شهره در غرب تهران شدند و مأموریت گرفتند تا متهمان دستگیر کنند. به دنبال رصدهای اطلاعاتی و تحقیقات محرمانه مأموران پلیس پس از اخذ مجوز قضائی با تدابیر امنیتی در یک سلسله هماهنگ موفق به بازداشت شهره در محل آرایشگاه‌های زنانه در غرب تهران شدند و مأموریت گرفتند تا متهمان دستگیر کنند. به دنبال رصدهای اطلاعاتی و تحقیقات تکمیلی مشخص شد که مشتریان آرایشگاه‌های زنانه را سرقت کرده و پس از دقایقی از صحنه متواری شده است. شهره در بازجویی‌ها به جرم خود صراحتاً اعتراف و ادا کرد بخاطر مشکلات مالی که داشته مجبور به سرقت از آرایشگاه زنانه شد. پس از دوستی با سارق‌هایی که در آرایشگاه بودند نقشه خودم را عملی و محتویات داخل کیف آنها را از جمله تلفن همراه و پول نقد سرقت کردم که چند روز بعد توسط مأموران پلیس بازداشت شد.